
UCHWAŁA NR XXII/196/20 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2020 ROKU 

 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac wykonywanych na potrzeby ochrony 

przyrody na terenach użytków ekologicznych w Przyłubiu, gmina Solec Kujawski 

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 551) 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na 

terenach użytków ekologicznych: 

1) o nazwie Osiek 1, miejscowość Przyłubie, gmina Solec Kujawski, obręb leśny 

Zawiszyn, Nadleśnictwo Cierpiszewo, oddział 180 k, działka ew. nr 26216 (poprzednio 

180 LP), pow. 0,18 ha, cel ochrony: łąka zabagniona z sukcesją naturalną –  miejsce 

gniazdowania żurawi; 

2) znajdującego się w Leśnictwie  Osiek, miejscowość Przyłubie, gmina Solec Kujawski, 

obręb leśny Zawiszyn, Nadleśnictwo Cierpiszewo, oddział 180 a, działka ew. nr 26216 

(poprzednio 180 LP), pow. 10,47 ha, cel ochrony:  łąka zalewowa. 

 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1, obejmuje wykoszenie traw w okresie na przełomie 

lipca i sierpnia każdego roku w taki sposób, aby zachować użytki ekologiczne w stanie 

niezmienionym. 

 

§ 3. Prace na potrzeby ochrony przyrody na użytkach ekologicznych przeprowadzane będą  

przez Nadleśnictwo Cierpiszewo, przy spełnieniu następujących warunków: 

1) koszenie  łąk  przy zachowaniu właściwej techniki koszenia, tj. od środka łąki na 

zewnątrz łanu; 

2) prace  nie  mogą  spowodować  utraty walorów przyrodniczych użytków ekologicznych 

oraz  zniszczenia  gatunków  chronionych  występujących w ich obrębie. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

_______________________ 

1 Dz. U. 2020.471, Dz.U.2020.1378 

  



 
 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY XXII/196/20 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA  2020 ROKU 

 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac wykonywanych na potrzeby ochrony 

przyrody, na terenach użytków  ekologicznych w Przyłubiu, gmina Solec Kujawski 

          Podjęcie przedmiotowej uchwały następuje na wniosek  Nadleśnictwa Cierpiszewo z 

dnia 06.10.2020 r., które zwróciło się do tut. organu o wyrażenie zgody na  wykonywanie  prac 

na potrzeby ochrony przyrody  na terenach użytków ekologicznych: 

1) o nazwie Osiek 1, miejscowość Przyłubie, gmina Solec Kujawski, obręb leśny 

Zawiszyn, Nadleśnictwo Cierpiszewo, oddział 180 k, działka ew. nr 26216 (poprzednio 

180 LP), pow. 0,18 ha, cel ochrony: łąka zabagniona z sukcesją naturalną –  miejsce 

gniazdowania żurawi, ustanowiony Uchwałą Nr XXIV/174/2005 Rady Miejskiej w 

Solcu Kujawskim  z dnia 28 kwietnia 2005 r. w sprawie ustanowienia użytków 

ekologicznych na gruntach stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w 

zarządzie Nadleśnictwa Cierpiszewo, ogłoszony w Dz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego  z 

25.05.2005 nr 65 poz. 1260; 

2) znajdującego się w Leśnictwie  Osiek, miejscowość Przyłubie, gmina Solec Kujawski, 

obręb leśny Zawiszyn, Nadleśnictwo Cierpiszewo, oddział 180 a, działka ew. nr 26216 

(poprzednio 180 LP), pow. 10,47 ha, cel ochrony:  łąka zalewowa, ustanowiony 

Rozporządzeniem Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 stycznia 

2004 r. w sprawie uznania za użytek ekologiczny (Dz. U. Nr 8 z 2008 r., poz. 76).  

 

        Użytki ekologiczne leżą na gruntach Skarbu Państwa, będących w zarządzie Nadleśnictwa 

Cierpiszewo. 

         Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020, poz. 55) prace 

wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną 

formę ochrony przyrody, a wiec  leży w gestii Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim.  

         Prace  na potrzeby ochrony przyrody w formie wykaszania traw są niezbędne, aby 

zachować użytek w stanie niezmienionym. W skutek działania sukcesji naturalnej pojawiają się 

gatunki pionierskie drzew, mogące przekształcić użytek. Zaniechanie wykaszania mogłoby 

spowodować pojawienie się drzew, co doprowadziłoby do powstania zakrzewienia i 

zadrzewienia. Oznaczałoby to trwałą zmianę siedliska, dla której ustanowiono daną formę 

ochrony. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


